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W01

W02

W03

W04

Ïîæàðîîïàñíî. Ëåãêîâîñïëàìå-
íÿþùèåñÿ âåùåñòâà

Âçðûâîîïàñíî

Îïàñíî. ßäîâèòûå âåùåñòâà

Îïàñíî. Åäêèå è êîððîçèîííûå âåùåñòâà

Èñïîëüçîâàòü äëÿ ïðèâëå÷åíèÿ âíèìàíèÿ ê 
ïîìåùåíèÿì ñ ëåãêîâîñïëàìåíÿþùèìèñÿ 
âåùåñòâàìè. Íà âõîäíûõ äâåðÿõ, äâåðöàõ 
øêàôîâ, åìêîñòÿõ è ò.ä.

Èñïîëüçîâàòü äëÿ ïðèâëå÷åíèÿ âíèìàíèÿ 
ê âçðûâîîïàñíûì âåùåñòâàì, à òàêæå 
ê ïîìåùåíèÿì è ó÷àñòêàì. Íà âõîäíûõ 
äâåðÿõ, ñòåíàõ ïîìåùåíèé, äâåðöàõ 
øêàôîâ è ò.ä.

Â ìåñòàõ õðàíåíèÿ, âûäåëåíèÿ, 
ïðîèçâîäñòâà è ïðèìåíåíèÿ ÿäîâèòûõ 
âåùåñòâ.

Â ìåñòàõ õðàíåíèÿ, âûäåëåíèÿ, ïðîèçâîäñòâà 
è ïðèìåíåíèÿ åäêèõ è êîððîçèîííûõ âåùåñòâ.

W05

W06

W07

W08

Îïàñíî. Ðàäèîàêòèâíûå âåùåñòâà 
èëè èîíèçèðóþùåå èçëó÷åíèå

Îïàñíî. Âîçìîæíî ïàäåíèå ãðóçà

Âíèìàíèå. Àâòîïîãðóç÷èê

Îïàñíîñòü ïîðàæåíèÿ ýëåêòðè÷åñêèì òîêîì

Íà äâåðÿõ ïîìåùåíèé, äâåðöàõ øêàôîâ è â 
äðóãèõ ìåñòàõ, ãäå íàõîäÿòñÿ è ïðèìåíÿþòñÿ 
ðàäèîàêòèâíûå âåùåñòâà èëè èìååòñÿ 
èîíèçèðóþùåå èçëó÷åíèå. Äîïóñêàåòñÿ 
ïðèìåíÿòü çíàê ðàäèàöèîííîé îïàñíîñòè 
ïî ÃÎÑÒ 17925

Âáëèçè îïàñíûõ çîí. ãäå èñïîëüçóåòñÿ 
ïîäúåìíî-òðàíñïîðòíîå îáîðóäîâàíèå, 
íà ñòðîèòåëüíûõ ïëîùàäêàõ, ó÷àñòêàõ, 
â öåõàõ, ìàñòåðñêèõ è ò.ï.

Â ïîìåùåíèÿõ è ó÷àñòêàõ, ãäå ïðîâîäÿòñÿ 
ïîãðóçî÷íî-ðàçãðóçî÷íûå ðàáîòû.

Íà îïîðàõ ëèíèé ýëåêòðîïåðåäà÷è, 
ýëåêòðîîáîðóäîâàíèè è ïðèáîðàõ, äâåðöàõ 
ñèëîâûõ ùèòêîâ, íà ýëåêòðîòåõíè÷åñêèõ 
ïàíåëÿõ è øêàôàõ, à òàêæå íà îãðàæäåíèÿõ 
òîêîâåäóùèõ ÷àñòåé îáîðóäîâàíèÿ, 
ìåõàíèçìîâ, ïðèáîðîâ.



W9

W10

W11

W12

Âíèìàíèå. Îïàñíîñòü. (Ïðî÷èå îïàñíîñòè)

Îïàñíî. Ëàçåðíîå èçëó÷åíèå

Ïîæàðîîïàñíî. Îêèñëèòåëü

Âíèìàíèå. Ýëåêòðîìàãíèòíîå ïîëå

Ïðèìåíÿòü äëÿ ïðèâëå÷åíèÿ âíèìàíèÿ
ê ïðî÷èì âèäàì îïàñíîñòè, íå îáîçíà÷åííîé
íàñòîÿùèì ñòàíäàðòîì. Çíàê íåîáõîäèìî
èñïîëüçîâàòü âìåñòå ñ äîïîëíèòåëüíûì
çíàêîì áåçîïàñíîñòè ñ ïîÿñíÿþùåé íàäïèñüþ. 

Íà äâåðÿõ ïîìåùåíèé, îáîðóäîâàíèè,
ïðèáîðàõ è â äðóãèõ ìåñòàõ, ãäå èìååòñÿ
ëàçåðíîå èçëó÷åíèå.

Íà äâåðÿõ ïîìåùåíèé, äâåðöàõ øêàôîâ
äëÿ ïðèâëå÷åíèÿ âíèìàíèÿ
íà îêèñëèòåëü.

Íà äâåðÿõ ïîìåùåíèé, îáîðóäîâàíèè,
ïðèáîðàõ è â äðóãèõ ìåñòàõ,
ãäå äåéñòâóþò ýëåêòðîìàãíèòíûå ïîëÿ.

W13

W14

W15

W16

Âíèìàíèå. Ìàãíèòíîå ïîëå

Îñòîðîæíî. Ìàëîçàìåòíîå ïðåïÿòñòâèå

Îñòîðîæíî. Âîçìîæíîñòü ïàäåíèÿ ñ âûñîòû

Îñòîðîæíî. Áèîëîãè÷åñêàÿ îïàñíîñòü 
(Èíôåêöèîííûå âåùåñòâà)

Íà äâåðÿõ ïîìåùåíèé, îáîðóäîâàíèè, ïðèáîðàõ
è â äðóãèõ ìåñòàõ, ãäå äåéñòâóþò 
ìàãíèòíûå ïîëÿ.

Â ìåñòàõ, ãäå èìåþòñÿ ìàëîçàìåòíûå 
ïðåïÿòñòâèÿ, î êîòîðûå ìîæíî ñïîòêíóòüñÿ.

Ïåðåä âõîäîì íà îïàñíûå ó÷àñòêè è â ìåñòàõ, 
ãäå âîçìîæíî ïàäåíèå ñ âûñîòû.

Â ìåñòàõ õðàíåíèÿ, ïðîèçâîäñòâà èëè 
ïðèìåíåíèÿ âðåäíûõ äëÿ çäîðîâüÿ 
áèîëîãè÷åñêèõ âåùåñòâ.
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W22

W23

W24

W25

Îñòîðîæíî. Ðåæóùèå âàëû

Âíèìàíèå. Îïàñíîñòü çàæèìà

Îñòîðîæíî. Âîçìîæíî îïðîêèäûâàíèå

Âíèìàíèå. Àâòîìàòè÷åñêîå âêëþ÷åíèå 
(çàïóñê) îáîðóäîâàíèÿ

Íà ó÷àñòêàõ ðàáîò è îáîðóäîâàíèè, èìåþùåì 
íåçàùèùåííûå ðåæóùèå âàëû,  íàïðèìåð íà 
äåðåâîîáðàáàòûâàþùåì,    äîðîæíîì èëè 
ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîì îáîðóäîâàíèè.

Íà äâåðöàõ òóðíèêåòîâ è øëàãáàóìàõ.

Íà äîðîãàõ, ðàìïàõ, ñêëàäàõ, ó÷àñòêàõ, ãäå  
âîçìîæíî îïðîêèäûâàíèå âíóòðèçàâîäñêîãî 
òðàíñïîðòà.

Íà ðàáî÷èõ ìåñòàõ, îáîðóäîâàíèè èëè 
îòäåëüíûõ óçëàõ îáîðóäîâàíèÿ ñ 
àâòîìàòè÷åñêèì âêëþ÷åíèåì.

W17

W18

W19

W20

Îñòîðîæíî. Õîëîä

Îñòîðîæíî. Âðåäíûå äëÿ çäîðîâüÿ 
àëëåðãè÷åñêèå (ðàçäðàæàþùèå) âåùåñòâà

Ãàçîâûé áàëëîí

Îñòîðîæíî. Àêêóìóëÿòîðíûå áàòàðåè

Íà äâåðöàõ õîëîäèëüíèêîâ è ìîðîçèëüíûõ 
êàìåð, êîìïðåññîðíûõ àãðåãàòàõ è äðóãèõ 
õîëîäèëüíûõ àïïàðàòàõ.

Â ìåñòàõ õðàíåíèÿ, ïðîèçâîäñòâà èëè 
ïðèìåíåíèÿ âðåäíûõ äëÿ çäîðîâüÿ 
àëëåðãè÷åñêèõ (ðàçäðàæàþùèõ) âåùåñòâ.

Íà ãàçîâûõ áàëëîíàõ, ñêëàäàõ è ó÷àñòêàõ 
õðàíåíèÿ è ïðèìåíåíèÿ ñæàòûõ èëè 
ñæèæåííûõ ãàçîâ. 
Öâåò áàëëîíà: ÷åðíûé èëè áåëûé, 
âûáèðàåòñÿ ïî ÃÎÑÒ 19433

Â ïîìåùåíèÿõ è íà ó÷àñòêàõ èçãîòîâëåíèÿ, 
õðàíåíèÿ è ïðèìåíåíèÿ àêêóìóëÿòîðíûõ 
áàòàðåé.
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W26

W27

W28

W29

Îñòîðîæíî. Ãîðÿ÷àÿ ïîâåðõíîñòü

Îñòîðîæíî. Âîçìîæíî òðàâìèðîâàíèå ðóê

Îñòîðîæíî. Ñêîëüçêî

Îñòîðîæíî. Âîçìîæíî çàòÿãèâàíèå ìåæäó 
âðàùàþùèìèñÿ ýëåìåíòàìè

Íà ðàáî÷èõ ìåñòàõ è îáîðóäîâàíèè, 
èìåþùåì íàãðåòûå ïîâåðõíîñòè.

Íà îáîðóäîâàíèè, óçëàõ îáîðóäîâàíèÿ, 
êðûøêàõ è äâåðöàõ, ãäå âîçìîæíî 
ïîëó÷èòü òðàâìó ðóê.

Íà òåððèòîðèè è ó÷àñòêàõ, 
ãäå èìåþòñÿ ñêîëüçêèå ìåñòà.

Íà ðàáî÷èõ ìåñòàõ è îáîðóäîâàíèè, 
èìåþùåì âðàùàþùèåñÿ ýëåìåíòû, 
íàïðèìåð, íà âàëêîâûõ ìåëüíèöàõ.

Îñòîðîæíî. Ñóæåíèå ïðîåçäà (ïðîõîäà)

Îñòîðîæíî. Ãàçîïðîâîä

Íà òåððèòîðèÿõ, ó÷àñòêàõ, â öåõàõ è ñêëàäàõ, 
ãäå èìåþòñÿ ñóæåíèÿ ïðîõîäà (ïðîåçäà) èëè 
ïðèñóòñòâóþò âûñòóïàþùèå êîíñòðóêöèè, 
çàòðóäíÿþùèå ïðîõîä (ïðîåçä).

Çíàê ìàãèñòðàëüíîãî ãàçîïðîâîäà.

W30

Ëþáîé çíàê íà çàêàç

Íàøà êîìïàíèÿ êà÷åñòâåííî è â ñðîê
âûïîëíèò äëÿ Âàñ çíàê ñ ëþáûì 
ïèêòîãðàôè÷åñêèì èçîáðàæåíèåì íà çàêàç. ?

Ò01
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